

عملکرد مدیریت شهری در جلوگیری از رشد بی رویه حاشیه نشینی در شهر رشت

شناسنامه پایان نامه:	عملکرد مدیریت شهری در جلوگیری از رشد بی رویه حاشیه نشینی در شهر رشت
عنوان پایان نامه:	The operation of urban management in preventing the growth of marginalisation in Rasht(case study: Khoramshahr Blv)
نام دانشگاه:	دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت
گروه آموزشی مربوطه:	گروه جغرافیا
نام و نام خانوادگی:	اکبر سیفی
استاد راهنما:	دکتر آتوسا بیگدلی
سال تهیه:	۱۳۹۵

تحقیق حاضر با هدف بررسی پدیده حاشیه نشینی در محدوده کمربندی خرمشهر با رویکردی توصیفی تحلیلی و با تکیه بر مطالعات اسنادی و نیز مطالعات میدانی انجام گرفته است. نتایج تحقیق نشان می دهد که شاخص ترین مشکلات محدوده، وجود آسیب های اجتماعی در بین ساکنان، بالابودن میزان زمین های مورد استفاده برای ساخت و ساز با مالکیت نسق، نبود خدمات شهری، وضعیت نامناسب بهداشت و قرارگیری در خارج از محدوده شهری در زمان شکل گیری است.

عمده ترین مشکلات به ترتیب اولویت عبارتند از: وضعیت نامناسب آسفالته، نبود امکانات ورزشی و وجود افراد مزاحم که در این میان وجود پاتوق های ارادل و اوباش در این محله و خرید و فروش مواد مخدر، اصلی ترین عامل نبود امنیت برای زنان و کودکان به شمار می رود.

علاقمندان به موضوع می توانند جهت تکمیل اطلاعات خود، به پایان نامه مقطع کارشناسی ارشد رشته جغرافیا و برنامه ریزی شهری آقای اکبر سیفی با عنوان عملکرد مدیریت شهری در جلوگیری از رشد بی رویه حاشیه نشینی در شهر رشت که در سال ۱۳۹۵ به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت ارائه گردیده و نسخه ای از آن در کتابخانه اداره مطالعات و پژوهش شهرداری رشت موجود می باشد رجوع نمایند.

گردآوری: آزاده محمدی گلرنگ

کارشناس مطالعات و پژوهش

حاشیه نشینی به عنوان ره آورد صنعتی شدن جوامع، گریبانگیر اکثر کلانشهرهای دنیا شده است.

در این میان شهر رشت نیز به دلیل برخورداری از شرایط ویژه اقلیمی، با این پدیده دست و پنجه نرم می کند. این پدیده، تجلی فقدان برآورده شدن نیاز مسکن و سرپناه اقشار کم درآمدی است که در فضای رسمی و برنامه ریزی شده شهر جایی ندارند و در فرار از محدودیت های قانونی خارج از توان خود، به برپایی سکونت گاههای نابسامان در حاشیه شهر، می پردازند به امید آنکه به فرصت های شغلی با درآمد مستمر شهری دسترسی پیدا نمایند، و شامل افراد و خانوارهایی می شود که در محدوده ی فیزیکی و اقتصادی شهر زندگی می کنند ولی هنوز جذب نظام شهری نشده و از بسیاری جهات با بافت اصلی شهر تفاوت دارند



شهرداری رشت

معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی

مدیریت نوسازی و تحول اداری

اداره مطالعات و پژوهش

